

**2. I BENI INVENTARIATI SUDDIVISI IN LOTTI CON LA NUMERAZIONE INDICATA  
NEL PROGRAMMA DI LIQUIDAZIONE E IL LORO PIU' PROBABILE VALORE DI  
MERCATO**

**LOTTO 2 – MOBILI E ARREDI, MACCHINE PER UFFICIO**

Il Lotto 2 è costituito dai beni mobili come analiticamente indicati nell'inventario elevato in data 26.4.2018 e successiva integrazione dell'11.4.2019, di cui vi è indicazione a pag. 97-98 del Programma di Liquidazione del 30.11.2018.

Trattasi di mobili e arredi, macchine per ufficio, come meglio descritti in inventario:

- n. 22 sedie con ruote e braccioli;
- n. 4 ventilatori;
- n. 12 ripiani in cristallo rettangolari con 12 serie di traverse e supporti in acciaio per scrivanie;
- n. 5 PC completi di monitor;
- n. 2 ulteriori monitor;
- n. 1 centralina telefonica Samsung;
- n. 2 cassettiere con tre cassette;
- n. 1 stampante fax Hewlett;
- n. 1 Pinguino aria condizionata con tubo;
- n. 7 telefoni fissi;
- n. 1 gruppo di continuità;
- n. 6 cestini rifiuti in plastica;
- n. 1 colonnina erogatrice acqua MOET;
- n. 1 lavagna in plastica.

Il valore netto contabile (costo storico al netto del fondo ammortamento) delle macchine ufficio elettroniche e dei mobili e arredi) come risultante dal Registro dei

---

Cespiti ammortizzabili della società è pari ad € 16.865,00 e comprende, verosimilmente, beni ulteriori rispetto a quelli inventariati.

Sicché, anche tenuto conto della natura, della consistenza, del limitatissimo valore economico dei beni componenti il lotto, si ritiene di poter confermare la valutazione complessiva di **€ 1.500,00** operata dall'Ufficio fallimentare.

### LOTTO 3 – ATTREZZATURE VARIE E MINUTE, IMPIANTO ELETTRICO, ULTERIORI BENI

- a) Scaffalatura metallica (28 m lineari), n. 2 scaffali industriali, carrello espositore, scrivania e sedie, bulloneria sfusa, carrello con ruote, n. 2 motori Siemens, n. 1 apparecchio BauFiglioli, n. 1 apparecchio OMER;  
valore complessivo **€ 500,00** (corrispondente al lotto 4 dell'inventario del 26.4.2018)

VALUTAZIONE								
LOTTO 4 INVENTARIO 26.4.2018 - BENI DELLA								
Articolo	Descrizione del Bene	Dimensione	Quantità	Lunghezza	Peso Unitario	Peso complessivo	Valore da inventario	valore periziato
1	scaffalatura metallica	N°		28			€ 500,00	€ 500,00
2	scaffali industriali	N°	2					
3	carrello espositore	N°	1					
4	motori Siemens	N°	2					
6	apparecchio BauFiglioli	N°	1					
7	apparecchio OMMER	N°	1					
8	scrivania e sedia - bulloneria varia	N°						
Totale								

\* \* \*

- b) E' costituito dai beni della , presenti all'interno del capannone di Pisticci, funzionali alla attività di installazione e collaudo delle turbine , come meglio descritti nella tabella a seguire;  
valore complessivo del lotto **€ 29.908,00** (corrispondente a parte del lotto 5 dell'inventario del 26.4.2018).

VALUTAZIONE								
LOTTO 5 INVENTARIO 26.4.2018- ALTRI BENI DELLA								
Articolo	Descrizione del Bene	Dimensione	Quantità	Lunghezza	Peso Unitario	Peso complessivo	Costo Unitario	Totale
1	Ruotine con bordino SPK -Blike e relativi suppurto (usati)	N°	12				€ 0,10	€ 1,20
2	Profili scatolari asolati 40x10x600mm	N°	315	0,6	1,2	378	€ 0,10	€ 37,80
3	banchi di lavoro in acciaio	N°	8				€ 300,00	€ 2.400,00
4	carrelli porta attrezzi completi Beta	N°	3				€ 1.500,00	€ 4.500,00
5	valigette Beta	N°	3				€ 150,00	€ 450,00
6	chiave dinamometrica Beta 678/100	N°	3				€ 1.200,00	€ 3.600,00
7	chiave dinamometrica Beta 606/30	N°	3				€ 150,00	€ 450,00
8	chiave dinamometrica Beta 606/20	N°	1				€ 130,00	€ 130,00
9	set chiavi beta	N°	2				€ 100,00	€ 200,00
10	morse Airex	N°	1				€ 100,00	€ 100,00
11	Air Tools	N°	3				€ 100,00	€ 300,00
12	Trapani Dewalt	N°	4				€ 100,00	€ 400,00
13	Trapani a base magnetica BDS MAB 825 completo di valigia	N°	1				€ 1.400,00	€ 1.400,00
14	Valigetta tassellatore Dewalt DCH363	N°	3				€ 300,00	€ 900,00
15	Valigetta porta attrezzi BETA 447-C37	N°	0				€ 200,00	€ 0,00
16	Scaffalatura metallica industriale 3 ripiani	N°	8				€ 200,00	€ 1.600,00
17	Impianto elettrico composto da quadro elettrico generale capannone e blindosbarra	N°	1				€ 13.000,00	€ 13.000,00
18	set chiavi combinate a cricchetto (circa 9 cad.)	N°	3				€ 80,00	€ 240,00
19	estintori carrellati (lotto 9 inv.)	N°	3				€ 10,00	€ 30,00
20	estintori a bombola (lotto 9 inv.)	N°	23				€ 3,00	€ 69,00
21	Banco di lavoro con morsa di colore azzurro	N°	1				€ 100,00	€ 100,00
							<b>Totale</b>	<b>€ 29.908,00</b>

- c) N. 5 rotoli per imballaggio in film trasparente in plastica, ai quali si ritiene di poter attribuire un valore non superiore ad **€ 100,00**, tenuto conto dello stato di conservazione.

VALUTAZIONE								
LOTTO B INVENTARIO 11.4.2019 - BENI DELLA								
Articolo	Descrizione del Bene	Dimensione	Quantità	Lunghezza	Peso Unitario	Peso complessivo	Costo Unitario	Totale
1	Rotoli per imballaggio in film trasparente di plastica	N°	5	1			a corpo	€ 100,00

#### LOTTO 4 – MAGAZZINO SETTORE FOTOVOLTAICO

Trattasi dei seguenti beni asseritamente di proprietà della , secondo quanto dichiarato dall'amministratore unico della fallita e per i quali ad oggi non è pervenuta domanda di rivendicazione o restituzione.

VALUTAZIONE									
LOTTO 4- BENI DELLA			(LOTTI 6-8 INVENTARIO 26.4.2018 E LOTTO A INVENTARIO 11.4.2019)						
Articolo	Descrizione del Bene	Dimensione	Quantità	Lunghezza	Peso Unitario	Peso complessivo	Costo Unitario	Totale	% di decurtazione
1	Quadri Dy 406 e Dy 404 marca Mariani SpA	N°	14				€ 1.500,00	€ 21.000,00	€ 7.350,00
2	stringbox per impianti fotovoltaici	N°	9				€ 50,00	€ 450,00	€ 450,00
3	Quadro elettrico CANNONE Quadri	N°	1				€ 800,00	€ 800,00	€ 800,00
4	Trasformatori per campi fotovoltaici marca CANNONE QUADRI	N°	2				€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5	Contattori SIEMENS	N°	12				€ 50,00	€ 600,00	€ 600,00
6	Spire di CORRUGATO	N°	38	50			€ 2,00	€ 3.800,00	€ 3.800,00
7	Interruttori/String box PLT	N°	7				€ 50,00	€ 350,00	€ 350,00
8	Casse contenenti i morsetti omega	N°	2		200	400	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9	Cassa contenente matassine di cavi (usati)	N°	2				€ 100,00	€ 200,00	€ 200,00
10	Cartone contenenti profili omega 700mm (usati)	N°	1				€ 50,00	€ 50,00	€ 50,00
11	Tubi in acciaio zincato per recinzione	N°	840	3	2,9	7308	€ 0,10	€ 730,80	€ 730,80
12	Binari ad omega in acciaio zincato	N°	1536	3,2	1,2	5898,24	€ 0,10	€ 589,82	€ 589,82
13	Binari Controventi	N°	150	2	1,2	360	€ 0,10	€ 36,00	€ 36,00
14	profili piatti asolati spessore 3mm	N°	2000	4	0,942	7536	€ 0,25	€ 1.884,00	€ 1.884,00
15	Profili a C in acciaio zincato Asolati	N°	480	3	5,48	7891,2	€ 0,10	€ 789,12	€ 789,12
16	Casse contenenti i morsetti omega	N°	2		200	400	€ 0,10	€ 40,00	€ 40,00
17	Bancali su cui sono adagiati materiale di ricambio usato o non integro, per inverter Emerson da 1 Mega, consistenti in condensatori, rifasatori, batterie, sezionatori SIEMENS, fusibili	N°	9					€ 0,00	€ 0,00
18	bancale contenente 2 scatole di connettori solari suddivisi in due scatole	N°	8				€ 5,00	€ 40,00	€ 40,00
								<b>Totale</b>	<b>€ 17.709,74</b>

È d'uopo precisare che, l'importo evidenziato in verde, è riferibile ad apparecchiature dotate di certificazione di accompagnamento (Dichiarazione di Conformità CE, Manuale d'installazione uso e manutenzione); in mancanza delle quali le stesse, non potrebbero essere installate tal quali ma, verrebbero valutate sulla base del probabile valore delle singole componenti; approccio adottato dalle scriventi anche nella stima del "Quadro elettrico" riportato al p.to 3 della tabella su riportata. L'apparecchio, infatti, riconducibile ad una "esecuzione speciale" su richiesta della , seppure dotato di eventuale documentazione standard di accompagnamento non risulta installabile nella sua interezza e dunque il valore ad esso attribuito è pari al valore delle sue componenti.

Per quanto fin qui riportato, si è ritenuto di deprezzare il valore complessivo di 21.000 euro, relativo ai "Quadri" indicati al p.to 1 della tabella su riportata, con un valore di una percentuale pari al 35% pervenendo ad un valore finale di 7.350,00 euro.

Pertanto si ritiene di poter attribuire un valore complessivo al lotto non superiore a € **17.709,74**.